
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 

Об утверждении состава председателей предметных комиссий 
Орловской области при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 28 февраля 2018 года № 10-119, 
приказами Департамента образования Орловской области от 19 января 2018 
года № 78 «Об утверждении Порядка формирования предметных комиссий 
Орловской области и Положения о предметной комиссии Орловской области 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить состав председателей предметных комиссий Орловской 
области при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году 
согласно приложению. 

2. Управлению общего образования (Т. К. Патова) довести приказ 
до сведения образовательных организаций высшего образования, 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, подведомственных образовательных 
организаций Орловской области. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента 

образования Орловской области Т. А. Шевцова 


